

## ZEITZ Gas mini

gültig für Lieferungen an Neukunden ab 1. Januar 2026  
im Netz der REDINET Burgenland GmbH

### Ihre Vorteile:

- ✓ unser Kochgastarif- Tarif mit extra niedrigem Grundpreis exklusiv für den Herd
- ✓ Vertragslaufzeit 1 Jahr
- ✓ Zuverlässige Versorgung und bester Service in Zeitz

### Ihr Gaspreis berechnet sich aus:

	Nettopreis	Bruttopreis
<b>bis 5.000 kWh</b>		
<b>Arbeitspreis</b>	10,72 Ct/kWh	12,75 Ct/kWh
<b>Grundpreis</b>	55,00 Euro/Jahr	65,45 Euro/Jahr

#### Wichtiger Hinweis zum Tarif ZEITZ Gas mini:

Der Tarif ZEITZ Gas Mini ist speziell für Haushalte in Mehrfamilienhäusern im Stadtgebiet Zeitz konzipiert, in denen Erdgas **ausschließlich zum Kochen und zur Warmwasserbereitung** verwendet wird. Eine Nutzung für Heizung oder andere Zwecke ist nicht zulässig und führt zur Ungültigkeit des Tarifs. Die Tarifberechtigung hängt von der installierten Zählergröße ab: Voraussetzung ist ein geeigneter, kleiner Zähler (Typ G2.5 bis 4 m<sup>3</sup>/h oder G4 bis 6 m<sup>3</sup>/h), der für den geringen Kochverbrauch optimiert ist und niedrigere Netzkosten ermöglicht. Sollten Sie unsicher sein, ob Ihr Zähler geeignet ist – kein Problem: Wir prüfen das für Sie anhand Ihrer Kundendaten. Bei Feststellung einer Abweichung wird Ihnen ein anderer Tarif angeboten. Bei Nichtannahme dieses Angebots erfolgt die Abrechnung zu Grund-/Ersatzversorgungspreisen. Diese Regelung dient der fairen Kostenverteilung und entspricht den Vorgaben des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG). Für Fragen steht unser Kundenservice gerne zur Verfügung.

#### Ihr Kontakt zu uns

Stadtwerke Zeitz GmbH  
Kundenservice  
Geußnitzer Str. 74  
06712 Zeitz  
E-Mail: [kundenservice@stadtwerke-zeitz.de](mailto:kundenservice@stadtwerke-zeitz.de)  
Tel.: 03441 855 333

**Erläuterungen:**

Bestandteil der Nettopreise sind neben dem Gaspreis und der Netzentgelte (bestehend aus Arbeitspreis, Grundpreis, eventuell dem Leistungspreis sowie den Preisen für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung):

	<b>ab 01.01.2025</b>
die Energiesteuer gem. Energiesteuergesetz	0,550 Ct/kWh
die SLP-Bilanzierungsumlage für das Marktgebiet THE	0,000 Ct/kWh
Konzessionsabgabe	0,030 Ct/kWh
die Entgelte des örtlichen Netzbetreibers <sup>1)</sup>	
Stufe HH KV: 0 – 5.000 kWh	
Netz-Arbeitspreis	3,172 Ct/kWh
Netz-Grundpreis	7,20 Euro/a
Entgelt für Messstellenbetrieb	12,88 Euro/a
Messung	6,12 Euro/a
Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb	
Arbeitspreis <sup>2)</sup>	6,968 Ct/kWh
Grundpreis	28,80 Euro/a

Die Preisgarantie erstreckt sich auf den Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb. Ändern sich Steuern, Abgaben, Umlagen und Netzentgelte können die Preise gemäß der AGB angepasst werden.

- 1) Angegeben sind die **endgültigen** Netzentgelte der REDINET Burgenland GmbH
- 2) Bis einschließlich des Lieferjahres 2025 galt ein fester CO<sub>2</sub>-Preis. Ab dem Jahr 2026 wird dieser Preis im Rahmen einer Auktion festgelegt und steht erst nach Ablauf des Lieferjahres fest. Die gestiegenen CO<sub>2</sub>-Kosten sind bei der Preiskalkulation berücksichtigt und im Anteil für Beschaffung und Vertrieb enthalten.

Alle Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet und enthalten die derzeit gültigen Abgaben und Steuern sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.